INDICAÇÃO Nº 0039/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no
sentido de proceder à colocação de placa de sinalização de via sem saída, nas ruas José
Caporusso e Evaristo Ramos.

Lida na Sessão de 24/02/2015                              Despacho em 24/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas  pelo  DEMUTRAN  no  sentido  de  proceder  à  colocação  de  placa  de  sinalização  de  via  sem

saída, nas ruas José Caporusso e Evaristo Ramos.

JUSTIFICATIVA:

O intuito  é  reforçar  o  alerta  de  que  as  vias  não  possuem  saída,  já  que  muitos  motoristas,

principalmente  de  caminhões,  entram  nelas  por  engano  e  acabam  executando  manobras  até

perigosas, colocando em risco a vida dos moradores.

Tal  providência  também  trará  mais  segurança  àqueles  munícipes,  pois  -  com  as  placas  -

pessoas estranhas não terão mais a desculpa de circular naqueles trechos sem saída.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 24 de fevereiro de 2015.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor